关于举办2014年全国青少年科学工作室
科技辅导员培训通知
各省、自治区、直辖市科协青少年科技教育机构，中国青少年科技辅导员协会会员理事单位和各有关单位：

　　为进一步贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要实施方案（2011-2015年）》，加强各地“青少年科学工作室”（以下简称科学工作室）的引领示范作用，提高科学工作室科技辅导员技能和素养，受中国科协青少年科技中心委托，中国青少年科技辅导员协会将于2014年11月17日至21日（17日报到，21日疏散）在江苏省苏州市举办已建立青少年科学工作室单位科技辅导员培训班。现将有关事项通知如下：
　　一、 培训目标
　　通过参与式培训的方式，向参训人员介绍基于时代发展和教育发展的科技教育理论、科技教育的创新能力建设、青少年科学工作室运营管理方法；通过实例和动手实践，提升科技教师和科技辅导员指导青少年科技活动的拓展性知识和技能；分享一系列便于操作、可以移植的指导方法，使参训人员了解和掌握如何指导青少年开展科学研究和科技创新活动。
　　二、培训内容
　　培训从科学工作室的实际工作出发,邀请具有基层科技教育活动经验的专家及科学工作室优秀科技辅导员授课，结合青少年科技活动发展趋势设计相关培训课程。培训结束由中国青少年科技辅导员协会颁发结业证书。
　　三、培训地点
　　江苏省苏州市胥城大厦(地址：苏州姑苏区三香路333号)
　　四、培训对象
　　各地青少年工作室专职、兼职科技辅导员，设立科学工作室的会员单位科技辅导员。
　　五、名额推荐
　　各省、自治区、直辖市科协青少年科技教育机构负责推荐本省青少年科学工作室科技辅导员3-4人。填写参会回执（见附件）并于11月10日前报至江苏省青少年科技中心。
　　因受培训班接待能力限制，我们将不接待未经报名前来参会的科技辅导员。
　　六、其他
　　1、参加培训的科技教师（科技辅导员）往返交通费、住宿费自理，培训期间餐费、场地费、专家授课费等由主办单位承担。
　　2、联系方式
　　中国青少年科技辅导员协会
　　联系电话：010-68518719
　　传真：010-68518719
　　电子邮件：renweihong1201@163.com
　　联系人：任伟宏、边立航

　　江苏省青少年科技中心
　　联系电话：025-68155810
　　传真：025-68151265
　　电子邮件：61299039@qq.com
　　联系人：吉春鹏

附件：1.培训回执
2.培训地点线路图
附件1：
2014年全国青少年科学工作室科技辅导员培训班
回    执
省市（盖章）

	姓    名

	性    别

	民    族

	职    务

	电    话

	手    机

	工作单位

	备    注

附件2：
       苏州胥城大厦地址及交通路线
· 苏州火车站至胥城大厦：
  地铁2号线（全程约20分钟）：

        [image: image1.png]

步行至 苏州火车站地铁站（120米）

[image: image2.png]

        乘坐地铁2号线（宝带桥南方向），在三香广场站下车（1口出）

     [image: image3.png]

   步行至胥城大厦。（190米）

  的士：全程约4.5公里 ，打车费用约20元

· 苏州火车北站至胥城大厦：

  地铁2号线（全程约1小时）：

        [image: image4.png]

步行至高铁苏州北站地铁站（180米）

[image: image5.png]

        乘坐地铁2号线（宝带桥南方向），在三香广场站下车（1口出）

       [image: image6.png]

   步行至胥城大厦。（190米）

  的士：全程约18.4公里 ，打车费用约58元

· 苏州汽车客运北站至胥城大厦：

  公交+地铁2号线（全程约30分钟）：
   [image: image7.png]

      步行至汽车北站西站（140米）

     [image: image8.png]

INCLUDEPICTURE "../../Local%20Settings/Temp/ksohtml/wps707.tmp.png" \* MERGEFORMAT [image: image9.png]

    乘坐64路（或7路、44路），在广济桥站下车

      [image: image10.png]

   步行至石路站（110米）

         乘坐地铁2号线（宝带桥南方向），在三香广场站下车（1口出）[image: image11.png]

INCLUDEPICTURE "../../Local%20Settings/Temp/ksohtml/wps70A.tmp.png" \* MERGEFORMAT [image: image12.png]

     [image: image13.png]

    步行至胥城大厦。（190米）

  的士：全程约5.3公里 ，打车费用约21元

· 苏州汽车客运南站至胥城大厦：

  公交线（全程约40分钟）：
   [image: image14.png]

      步行至汽车南站（10米）

     [image: image15.png]

INCLUDEPICTURE "../../Local%20Settings/Temp/ksohtml/wps70E.tmp.png" \* MERGEFORMAT [image: image16.png]

    乘坐308路，在三香广场站下车（13站）

     [image: image17.png]

    步行至胥城大厦。（80米）

的士：全程约6.4公里 ，打车费用约25元

   [image: image18.png]

      步行至汽车南站东站（470米）

     [image: image19.png]

INCLUDEPICTURE "../../Local%20Settings/Temp/ksohtml/wps712.tmp.png" \* MERGEFORMAT [image: image20.png]

    乘坐931路，在三香广场站下车（11站）

      [image: image21.png]

   步行至胥城大厦。（120米）

的士：全程约6.7公里 ，打车费用约25元

苏州园区高铁到胥城大厦

[image: image22.png]

上海浦东机场到胥城大厦

[image: image23.png]

上海虹桥到胥城大厦：

[image: image24.png]